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بازار سرمایه

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 پیشتازی بورس در میان بازارهای موازی
 برای سرمایه گذاری

شاخص کل در بازار بورس دیروز ۱۶ هزار 
۶۸۲ واحد رشد داشت که در نهایت این 
شاخص به رقم یک میلیون و ۳۷۵ هزار 
واحد رسید.براســاس معاملات  بیش از 
۱۱ میلیارد و ۸۱۶ میلیون ســهم، حق 
تقدم و اوراق بهادار بــه ارزش ۱۱۷ هزار و ۴۱۱ میلیارد ریال 

داد و ستد شد.
همچنین شــاخص کل )هم وزن( با چهار هزار و ۹۱۶ واحد 
افزایش به ۳۸۷ هــزار و ۶۰۷ واحد و شــاخص قیمت )هم 
وزن( با سه هزار و ۲۱۹ واحد رشد به ۲۵۳ هزار و ۸۲۵ واحد 
رسیدند.شاخص بازار اول ۱۷ هزار و ۷۳۴ واحد و شاخص بازار 

دوم ۱۲ هزار و ۸۴۴ واحد افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد پالایش نفت اصفهان 
)شــپنا( با یک هزار و ۶۲۵ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با یک هزار و ۵۱۳ واحــد، معدنی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با یک هزار و ۳۴۶ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( 
با یک هزار و ۲۷۱ واحد، بانک ملت )وبملت( با یک هزار و ۱۸۷ 
واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۹۳۴ واحد، بانک پاسارگاد 
)وپاسار( با ۷۱۷ واحد، بانک پارسیان )وپارس( با ۶۹۳ واحد، 
بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۶۸۵ واحد، ســایپا )خساپا( 
با ۶۶۲ واحد، ملی صنایع مس ایــران )فملی( با ۶۶۱ واحد و 
پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۵۶۱ واحد بیشترین تاثیر 

مثبت را بر شاخص بورس داشتند.
بازار سهام به طور قطع نســبت به بازارهای موازی مانند ارز، 
خودرو، طلا و سکه پیش تاز خواهد بود مگر آنکه نرخ سود و 

بهره بانکی افزایش پیدا کند و نقدینگی ها روانه بانک شوند.
در صورت نوسان قیمت دلار در کانال ۲۵ تا ۲۶ هزار تومان، 
انتشــار گزارش هــای مثبت آبان مــاه شــرکت ها در ادامه 
گزارش های تابستان و مهر ماه به خصوص در سهام کامودیتی 
محور و خوش بینی نسبت به گروه بانکی و خودرویی به دلیل 
انتخاب بایدن، روند معاملات بورس در آذر ماه با حجم بالایی 

همراه است.
به نظر می رسد در ماه جاری حجم معاملات خرد و کلان بازار 
به صورت روزانه حدود ۱۵ تا ۲۲ هزار میلیارد تومان باشد و با 
توجه به وضع حاکم در کشور از نظر حجم معاملات وضعیت 
مناســبی را در بازار شاهد باشــیم.مهمترین خطری که در 
وضعیت فعلی معاملات این بازار را تهدید می کند رایزنی های 
ایجاد شــده برای بازار فولاد است که مربوط به مصوبه جدید 
دولت مبنی بر قیمت گذاری دستوری در بازار فولاد و مشتقات 
آن در بازار داخل اســت، این موضوع می تواند به عنوان یک 

عامل منفی در معاملات بورس تلقی شود.
در صورت فشــار عرضه از ســوی حقوقی ها دوباره بازار وارد 
فاز ترس می شــود. در صورتی که این دو تهدیــد را در بازار 
کنار بگذاریم از نظر قیمــت ارز، قیمت جهانی و وجود تعادل 
در معاملات بورس نگرانی چندانی وضعیت بــازار را در آذر 
ماه تهدیــد نمی کند.ایــن دو موضوع به عنــوان تنها عامل 
تهدیدکننده بازار تلقی می شــوند و می تواننــد باعث ایجاد 

هیجان و نوسان  در معاملات بازار شوند.
بهترین اقدامی که می توان انجام داد شناسایی و معرفی سهام 
خوب در بازار است، انتشار شایعات و اخبار غیرموثق در بازار از 
سوی حقیقی ها و حقوقی ها که زمینه ساز ترس دسته جمعی 
در بازار هســتند منجر به ایجاد روند منفی در معاملات بازار 

می شوند.
این موضوع مهمترین عاملی است که می تواند با برچیده شدن 
آن از بازار شــاهد بهبود وضعیت بازار و کاهش تصمیم های 

هیجانی از سوی سهامداران باشیم.
عامل دیگری که می تواند باعث تاثیر مثبت بر روند معاملات 
بازار شود تزریق منابع یا هدایت نقدینگی به سمت صندوق 
تثبیت و توســعه بازار اســت تا از این لحاظ آرامشی در بازار 
حاکم شود زیرا موقعیت جدیدی برای بازار ایجاد شده است.

در شرایط حاضر با انتخاب بایدن به عنوان ریاست جمهوری 
آمریکا بهترین محل برای ســرمایه گذاری با دید میان مدت 

می تواند بازار سرمایه باشد.
باید به طور جدی از سیاســت ها و اتخاذ دســتورالعمل ها، 
مصوبــات و قوانیــن خلق الســاعه ای کــه می توانند باعث 
ایجاد حجم فروش گســترده و دســته جمعــی به خصوص 
در گروه لیــدر بازار شــوند، خودداری کــرد در این صورت 
می توان به مرور شــاهد ورود نقدینگی از ســوی حقیقی ها 
در بــازار باشــیم.روند معامــلات در بــازار روز گذشــته 
به صورت دو مرحلــه برگزار شــد، در ابتدا بازار در مســیر 
 نزولی قرار داشــت و در انتها به ســمت ســهام شاخص ساز

 پیش رفت.
اتفاق اصلی در بازار، در معاملات روز شــنبه و در گروه های 
بزرگ به ویژه خودرویی ها شکل گرفت که به صورت هوشمند 
و منظم در مسیر منفی قرار گرفتند، این در حالیست که اگر 
این اتفاق رخ نمی داد شــاهد روند متعادل و مثبت معاملات 

بورس در بازار روز گذشته بودیم.
بازار مسیر خود را در سهام شاخص ساز پیدا میکند و با ورود 
پول هوشمند مواجه می شود، بازار سهام به طور قطع نسبت 
به بازارهای مــوازی مانند ارز، خودرو، طلا و ســکه پیش تاز 
خواهد بود مگر آنکه نرخ سود و بهره بانکی افزایش پیدا کند و 

نقدینگی ها روانه بانک شوند.
احتمال افزایش نرخ سود بانکی بعید است، براساس آخرین 
صحبت های مطرح شــده ســقف ۲۰ درصد برای نرخ سود 
بانکی تعیین شده است که با توجه به انتخاب بایدن و امکان 
بازگشت این کشور به برجام بازار ســهام بهترین بازار برای 

سرمایه گذاری خواهد بود./ایرنا
* کارشناس بازار سرمایه  

پرداخت ۵۷ هزار فقره تسهیلات کرونایی از 
طریق »نشان بانک« 

با فعال شدن امکان پرداخت تسهیلات غیرحضوری 
از طریق شعبه مجازی بانک ملی ایران، تا کنون بیش 
از ۵۷ هزار فقره  تسهیلات از این محل پرداخت شده 
است. به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از روابط عمومی 
بانک ملی ایران، »نشــان بانک« که چندی پیش به 
عنوان یک ابر پروژه  فراگیر در اپلیکیشن ایوا فعال شد؛ 
اکنون به یک پلتفرم تاثیرگــذار و منحصر به فرد در 
نظام اداری کشور تبدیل شده است. در این اپلیکیشن 
تا کنون بیش از ۲۲۸ هزار گواهی امضای الکترونیک 
ثبت شــده که با آن امکان احراز هویت غیرحضوری 
 مشــتریان بانک ملی ایران فراهم می شــود. از میان 
متقاضیانی که عملیات احراز هویــت، ثبت امضای 
الکترونیک و درخواست  دریافت تسهیلات کرونایی 
خود را در این اپلیکیشن به ســرانجام رسانده اند، تا 
کنون بیش از ۵۷ هزار نفر تسهیلات را دریافت  کرده 
اند. این روند طی روزهای آتی با افزایش احراز هویت 
افراد سرعت بیشــتری خواهد گرفت. کاربران برای 
دسترسی به امکانات  این اپلیکیشن باید نسخه به روز 
شــده آن را از بخش خدمات الکترونیکی وب سایت 

رسمی بانک ملی ایران دریافت کنند. 

 مجمع عمومی عادی به بانک آینده 
به حد نصاب نرسید

نظر به محدودیت های مربوط به شــرایط نامساعد 
ویروس  کرونا، مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
بانک آینده  در روز یکشنبه  مورخ دوم آذرماه ۱۳۹۹ 
برگزار ؛ لاکن، با توجه  به عدم حضور بیش از ۵۰ درصد 
ســهامداران، مجمع به حد نصاب قانونی نرسید.  به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از روابط عم ومی بانک 
آینده،مرادی ریاســت هیات مدیره و رئیس مجمع 
گفت پس از بهبودی نسبی وضعیت کرونایی کشور 
و با اطلاع رســانی قبلی از  طریق روزنامه های کثیر 
الانتشار بانک، مجمع پیش گفته با اعمال ملاحظات 
مفاد ماده)۸۷( اصلاحیه قانــون تجارت و  ماده)۵۲( 

اساسنامه بانک برگزار خواهد شد. 

ممنوعیت استفاده از عناوین نهادهای پولی 
تحت نظارت

بانک مرکزی اعلام کرد: استفاده از عناوین نهادهای 
پولی و بانکی تحت نظــارت بانک مرکزی، بدون اخذ 
مجوز ممنوع است. به گزارش اقتصادسرآمد، هرگونه 
استفاده از عنوان موسسه اعتباری، تعاونی اعتباری، 
شرکت واسپاری )لیزینگ(، شرکت صرافی و صندوق 
قرض الحسنه در تابلو، سربرگ، مکاتبات و ... یا اشتغال 
به این امور بدون داشتن مجوز از بانک مرکزی ممنوع 
است.فهرست نهادهای پولی مجاز در زیرمنوی نظارت 
بانکی ســایت بانک مرکزی قرار دارد. این فهرست به 
صورت مرتب در حال به روزرسانی است و هموطنان 
عزیز برای اطلاع از نام و مشخصات بانک ها و نهادهای 
پولی مجاز و آخرین تغییرات در این حوزه، صرفا به وب 
سایت بانک مرکزی مراجعه کنند.رسانه های محترم 
نیز در انتشار اخبار و گزارش های خود قید »مجاز« یا 
»غیرمجاز« بودن بانک ها و نهادهای پولی را مدنظر 

قرار دهند.

خیز طلا و نقره در بازارهای جهانی
طلای اسپات با ۰.۲۶ درصد و نقره ۰.۵۳ درصد رشد، 
هفته را آغاز کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، ژاپن به 
مناسبت روز کارگر تعطیل است، اما معاملات ای اس 
اکس ۰.۳۴ درصد بالاتر است و کمپوزیت شانگهای 
نیز با رشد بیش از یک درصد عملکرد خوبی دارد.در 
اخبار آخر هفته، مشخص شد که بایدن، رییس جمهور 
منتخب ایالات متحده، تونی بلینکن را به عنوان وزیر 
امور خارجه نام برد. بلینکن با این امر بیگانه نیســت، 
زیرا وی از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ به عنوان معاون وزیر 
خارجه ایالات متحده خدمت کرده اســت.در زمینه 
برکسیت، اسکای نیوز گزارش داد که اتحادیه اروپا فکر 
می کند ۹۵ درصد توافق برکسیت صورت گرفته، اما 
نگرانی همچنان باقی است. با این حال، مشکلات هنوز 
در سه حوزه کاملًا ثابت، شــیلات، حکومت و قوانین 
رقابت باقی مانده اســت. این هفته این سه موضوع را 

تحت نظر دارند.

معافیت مالیاتی حقوق کارکنان 4 میلیون 
تومان شد

طبق برآوردهای دولت، در سال آینده معافیت ماهانه 
حقوق کارکنان چهار میلیون تومان اســت و بیش از 
آن مشــمول پرداخت مالیات خواهد شد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، لایحه بودجه ۱۴۰۰ تا نیمه آذرماه 
به مجلس ارائه خواهد شــد و این در حالی است که 
اطلاعات دریافتی ایسنا درباره آنچه برای مالیات حقوق 
کارکنان پیش بینی و در لایحه گنجانده شده، نشان 
می دهد در سال آینده حقوق کارکنان در مجموع ۴۸ 

میلیون تومان سالانه معاف از مالیات است.

لیست دریافت کنندگان ارز 4200 تومانی به روز رسانی شد
همه قشــرهای جامعه و نهادهای ذیربط می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رســانی بانک مرکزی از اســامی دریافت کنندگان ارز مطلع شوند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، بانک مرکزی با اجرای سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی به طور مســتمر و شفاف اسامی دریافت کنندگان این نوع ارز را در پایگاه اطلاع رسانی خود 
اعلام کرده و به این سیاست خود ادامه می دهد.شایان ذکر است تعیین اینکه برای واردات کالا، ارز به چه شخص و شرکتی داده شود، در فرایند تجارت خارجی 
کشور خارج از چارچوب وظایف بانک مرکزی است و نهادها و وزارتخانه های تخصصی در این مورد تصمیم گیری می کنند.همچنین بانک مرکزی به منظور 
شفافیت بیشتر در تخصیص ارز و برای دوری از هر گونه خطای انسانی و مداخلات فراقانونی، فرآیند تخصیص ارز را کاملًا سامانه محور کرده است. بدین شکل 

راه هرگونه سفارش پذیری در این فرایند بسته شده و تخصیص و تأمین ارز بر اساس سهمیه و اولویت گذاری وزارتخانه های ذیربط انجام می شود.

گروه بانک، بیمه و بازار سرمایه- ایران 
در رتبه بندی موسســه فراســر در 
خصوص شــاخص های آزادی های 
اقتصادی نســبت به ســال قبل پنج رتبه عقب 
رفت.شاخص آزادی اقتصادی که از سال ۱۹۹۶ 
میلادی توسط موسسه فراسر منتشر می شود بر 
تاثیر باز بودن فضای اقتصادی کشورها بر جذب 
سرمایه گذاری، رشــد اقتصادی، سطح درآمد 
ســرانه و خط فقر متمرکز اســت. امسال مانند 
سال گذشته ۱۶۲ کشور در این رده بندی لحاظ 
شده اند و اطلاعات اقتصادی در بازه زمانی ۲۰۰۰ 
تا ۲۰۱۸ مورد مطالعه قرار گرفته اند.این شاخص 
بر اساس پنج زیرمجموعه اندازه دولت )مخارج 
دولتی، نرخ مالیات، ســهم دولــت از اقتصاد(، 
نظام قضائی و حقوق مالکیت، نرخ تورم و قدرت 
پس انداز، تجارت بین الملل و قوانین تجاری در 

طی ۱۶ سال، کشورها را رتبه بندی کرده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، منظــور از آزادی 
اقتصادی، آزادی مطلق اقتصادی است; یعنی باز 
گذاشتن راه در مقابل افراد در میادین مختلف، 
مالکیت، کار و تلاش، تولید و مصرف.  به عبارت 
دیگر منظــور از آزادی اقتصادی، داشــتن حق 
اشتغال، انتخاب نوع شــغل )هر کالا یا خدمتی 
که بخواهد تولیــد کند(، محل، مــدت و زمان 
اشتغال، حق مالکیت نسبت به درآمد و دارائی، 
حق افزودن بــر دارائی از راه مبــادلات و داد و 
ســتد بازرگانی و... حق مصــرف و بهره برداری 
از درآمد و دارائی مطابق تمایــل و اراده مالک و 
بالاخره حق ارث بردن و به ارث گذاردن دارائیها. 
آزادی اقتصادی مفهومی گســترده اســت که 
عموماً به مقررات و محدودیت های دولتی کمتر 

برای مشــارکت نهادها و بنگاه های خصوصی 
اطلاق می شود. به عبارت دیگر آزادی اقتصادی 
را می توان فرآیند کاهش نظارت مســتقیم بر 
اقتصاد دانست تا توسعه اقتصادی حاصل شود. 
اساســاً چنین هدفی با ایجاد زیرســاخت های 
قانونی که از آنها به عنــوان نهادهای آزادی یاد 
می شود، محقق خواهد شد. بسیاری از کشورها 
در دهه های اخیر این فرآیند را با هدف افزایش 
رقابت پذیری فضای اقتصادی شــان در سطوح 
مختلف دنبــال کرده اند. تا جایــی که عملًا در 
کشورهای درحال توسعه، آزادسازی اقتصادی 
به افزایــش ســرمایه گذاری های خارجی ختم 
می شود. یعنی سیاست هایی در این کشورها در 
پیش گرفته می شود که با کاهش قوانین دست و 
پاگیر، ورود سرمایه های خارجی به داخل کشور 
تسهیل شود.اسلام آزادی اقتصادی را پذیرفته 

و به آن در رفتار تولید و مالکیــت افراد احترام 
می گذارد، مادامی که ضرر به دیگران نزند و به 
ارزشهای اسلامی و مصالح جامعه پشت پا نزده و 
با احکام الهی مخالفت نورزد. از ویژگیهای اسلام 
در این جهت، آزاد نبودن فرد در آنچه با اهداف 
شریعت اسلامی ناســازگار است، می باشد. این 
ویژگی را اسلام با شــیوه های زیر تبیین نموده 
اســت:۱- مجموعه ای ازفعالیتهــای اقتصادی 

راشارع برای افرادممنوع ساخته است.
۲- اسلام اختیاراتی به ولی امر داده، وی را ناظر 
بر اوضاع داشته و نه تنها اجازه دخالت به او داده 
که در بسیاری از موارد او را موظف به دخالت در 
امور اقتصادی کرده است. و بدین طریق ولی امر 
هرکجا فرد، از قلمرو خود فراتر رفت و یا آزادی او 
خلاف مصالح جامعه بود، وی را محدود می نماید.

بنابراین اســلام، نه آزادی اقتصادی مطلق که 

آزادی اقتصادی مقید را پذیرفته است. در اسلام 
دایره مشــخصی از آزادی برای افراد وجود دارد 
که در آن حیطه آزادند و لازم است افراد از قملرو 
خود خارج نشوند.در عین حال، مانند سال های 
گذشته، هنگ کنگ و ســنگاپور رتبه های اول 
و دوم را از آن خود کرده اند. نیوزلند، ســوئیس، 
استرالیا، آمریکا، موریشس، گرجستان، کانادا، 
ایرلند و دانمارک در رده های سوم تا یازدهم جای 
گرفته اند. شــاخص اقتصادی عددی از ۱ تا ۱۰ 
بوده و هنگ کنگ با عدد ۸.۹۴، بیشترین نمره را 
کسب کرده است.ونزوئلا با نمره ۲.۸۸، بسته ترین 
اقتصاد جهان است و پس از این کشور، سودان، 
لیبی، آنگــولا، ایران، الجزایر، کنگــو، زیمباوه، 
جمهوری آفریقای مرکــزی و مصر در جمع ۱۰ 
کشــور با بســته ترین نظام های اقتصادی قرار 
دارند.گرجستان با ایستادن در رتبه هشت جهان 
بهترین وضعیت از نظر آزادی اقتصادی را در بین 
همسایگان ایران داشته است. ارمنستان در رده 
هجدهم، بحرین هفتاد، امارات هفتاد و چهارم، 
روسیه هشتاد و نهم، ترکیه نود و نهم، آذربایجان 
صد و دوازدهم و عربستان صد و پانزدهم ایستاده 
اند.  در این رتبه بندی انگلیس در رده سیزدهم، 
ژاپن بیســتم، آلمان بیســت و یکم، کره سی و 
هفتم، فرانسه پنجاه و هشتم، هند صد و پنجم و 

چین صد و بیست و پنجم قرار گرفته اند. 
متوسط درآمد سرانه کشــورهای بالای جدول 
۴۰ هزار و ۳۷۶ دلار در ســال و برای کشورهای 
فقیر ۱۰ هزار و ۶۶۰ دلار در ســال اســت. هم 
چنین متوســط امید به زندگی کشورهای برتر 
۷۹.۵ سال و برای کشورهای انتهای جدول ۶۴.۴ 

سال است.

گزارش »اقتصادسرآمد« از بررسی بین المللی جدید شرایط اقتصادی ایران 

»آزادی اقتصادی« پنج پله به عقب برگشت 

برگزیده بانک ها

اخباربانک

بانک مسکن امکان جدیدی برای 
پس انداز مشتریان خود در قالب 
راه اندازی »ســپرده گذاری کوتاه 
مدت آتیه طلایی« فراهــم  کرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از روابط عمومی بانک 
مسکن ، طرح جدید بانک مسکن امکان پس 
انداز در شرایط اقتصادی  را ایجاد خواهد کرد. 
این طرح با عنوان »سپرده گذاری کوتاه مدت 
آتیه طلایی« است که مشتریان با افتتاح آن 
امکان واریز و  برداشت را خواهند داشت. نرخ 
سود علی الحساب پیش بینی شده برای این 
سپرده گذاری معادل ۱۰ درصد برای سپرده 
کوتاه  مدت و ۱۸ درصد برای ســپرده بلند 

مدت می باشد. 
مشتریان با افتتاح این حساب همچون دیگر 
حساب های کوتاه مدت، با دارا بودن کارت 
بانکی می توانند از تمامی خدمات  بانکداری 
الکترونیک همچون اینترنــت بانک، همراه 

بانک و... استفاده کنند. 
متقاضیان بــرای افتتاح این حســاب باید 
حداقل ۲۰۰ هزار تومان موجودی داشــته 
باشند به این معنا که کاهش سپرده به کمتر 

از  این رقم منجر به فسخ حساب می شود. 
مطابق بــا مفاد قــرارداد افتتاح حســاب، 
سیستم پس از واریز ســود در پایان هر ماه، 
به صورت اتوماتیک در اول هر ماه نســبت 
به  برداشت از حساب )مازاد بر حداقل مبلغ 
لازم جهت جلوگیری از فسخ حساب( اقدام 
و یک فقره سپرده سرمایه گذاری بلندمدت 
۲  ساله آتیه طلایی ۳ جدید با حداقل مبلغ 
۵۰ هزار تومان و نرخ ســود علی الحســاب 
 ۱۸ درصد )در حال حاضر( به نام مشــتری

  افتتاح می کند. 

بانک قرض الحســنه مهر ایران در چارچوب طرح کالاکارت، این امکان 
را به شما می دهد که درآمد فردای خود را امروز هزینه  کنید. به گزارش 
اقتصادسرآمدبه نقل از روابط عمومی بانک مهر ایران، طرح کالاکارت این 
بانک با افزایش قدرت خرید مشتریان  ارائه شده است. شما می توانید بدون نیاز به 
سپرده گذاری، نسبت به دریافت کالاکارت با سقف ۲۰ میلیون تومان اقدام کرده 

و از  فروشگاه های متعدد در سراسر کشور اقلام مورد نیاز خود را خریدرای کنند. 
گفتنی است فروشگاه های مختلفی طرف قرارداد بانک مهر ایران هستند و دامنه 
آن ها از فروشگاه لوازم خانگی و تلفن همراه تا  پوشاک و... را در بر می گیرد. لیست 
این فروشگاه ها از طریق وب سایت بانک مهر ایران به آدرس  qmb.ir  و در صفحه 

 مربوط به طرح کالاکارت قابل مشاهده است. 
کارت اعتباری از سوی بانک های مختلف ارائه می شود، اما مزیت کالاکارت بانک 
مهر ایران نسبت به طرح های مشابه این  است که مشمول دریافت سود نمی شود. 
از آنجایی که بانک مهر ایران بانک تخصصی قرض الحســنه بوده و تمام طرح های 
 اعتباری آن نیز بر اســاس این عقد اجرا می شــود، کالاکارت نیز همچون ســایر 
طرح های این بانک مشمول دریافت سود نبوده و  تنها کارمزدی به آن تعلق می گیرد 

که حداکثر ۴ درصد است. 
دریافت اقساط کالاکارت یک ماه پس از صدور کارت آغاز می شود. همچنین تعداد 
اقساط بین ۶ تا ۱۲ ماه خواهد بود. در  صورتی که مشتری به صورت منظم اقساط 
خود را پرداخت کند، امکان شارژ مجدد حساب بلافاصله پس از پرداخت اقساط 

 تسهیلات قبلی، برای دفعات زیاد و بدون تشکیل پرونده و ضامن وجود دارد. 
نکته دیگر اینکه خرید اقساطی کالا معمولاً با افزایش قیمت کالا همراه می شود، اما 

در چارچوب طرح کالاکارت، پذیرندگان  قیمت کالا را افزایش نمی دهند. 
تا پایان آبان ماه، بیش از ۱۰هزار و ۶۰۰ کالاکارت به مشتریان بانک مهر ایران ارائه 
شده که مجموع اعتبار آن ها تقریباً به   ۱۴۹۰ میلیارد ریال می رسد.  گفتنی است 
سه استانی که بیشترین استقبال از طرح کالاکارت را داشته و از نظر تعداد و مبلغ 
 بالاترین کالاکارت دریافتی را داشــته اند، کرمانشاه، خراسان رضوی و خوزستان 

هستند. 
برای دریافت کالاکارت تنها کافی اســت به یکی از شعب بانک مهر ایران مراجعه 
کرده و پس از تشکیل پرونده، کالاکارت خود  را دریافت کنید. مرحله بعد مراجعه 
به فروشــگاه های طرف قرارداد بانک و خرید کالاست. پس از یک ماه اقساط شما 

آغاز  می شود.

دبیــرکل شــورای هماهنگــی 
بانک های دولتــی و نیمه دولتی 
گفت: نرخ کارمزد خدمات ریالی 
بعد از ۵ ســال و خدمات الکترونیکی بعد از 
۱۱ سال افزایش یافت؛ ضمن اینکه نرخ ساتنا 
و پایا هنوز اجرایی نشــده اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، علیرضا قیطاسی، دبیرکل 
شــورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه 
دولتی در خصوص تغییر نرخ کارمزد خدمات 
بانکــی گفت: از اوایــل آبان ماه بخشــنامه 
اصلاحــات بانک مرکــزی دربــاره کارمزد 
خدمات بانکی اعم از ریالی و الکترونیکی ابلاغ 
شد که از اول آذر ماه لازم الاجرا است.وی با 
بیان اینکه کارمزدهای خدمات بانکی به دو 
بخش ریالی و الکترونیکی تقســیم می شود، 
اظهار داشت: خدمات ریالی شامل بخش هایی 
اعم از صدور ضمانتنامه هــا، حواله ها، انواع 
حساب ها، صدور گواهی نامه عدم پرداخت، 
ارزیابی اموال منقــول و غیرمنقول، خدمات 
قبوض است که بر اســاس مقررات گذشته 
کارمزد مشخصی برای آنها تعریف شده و از 
مشتریان اخذ می شود.به گفته قیطاسی، بر 
اساس قانون بانک مرکزی هرساله با مصوبه 
شــورای پول و اعتبار می توانــد تعرفه های 
کارمزد خدمات بانکی را مورد بازنگری قرار 
دهد که در بخش خدمات ریالی آخرین تغییر 
برای حدود ۵ ســال پیش اســت. به همین 
دلیل در طول یکسال گذشــته با همکاری 
شورای هماهنگی بانک های دولتی و کانون 
بانک های خصوصی کارگروهی تشکیل و این 
اصلاحات جدید به بانک مرکزی پیشنهاد شد 
تا کارمزدهای خدمــات بانکی به میزان ۲۰ 

درصد افزایش یابد.

 طرح جدید سپرده گذاری
 در بانک مسکن

 با  کالا کارت  از درآمد فردایتان
 امروز خرید کنید

اخذ کارمزد از ساتنا و پایا هنوز 
اجرایی نشده است

علی صادقین


